Birigui — 26 de maio de 2023. 

Parecer: 77/2023 

Solicitante: José Luí Buchalla 

Presidente da Câmara Municipal de Birigui 

Assunto: Projeto de Lei 94/2023 — "Dispõe sobre concessão de subvenção 

social no valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), à 

Irmandade Santa Casa de Misericórdia de Birigui, nos termos que 

específica, e providências correlatas". 

Senhor Presidente: 

Conforme determinado por Vossa Excelência, 

estamos enviando parecer sobre o projeto em epígrafe, de autoria do Executivo 

Municipal que dispõe sobre concessão de subvenção social no valor de R$ 

1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), à Irmandade Santa Casa de 

Misericórdia de Birigui, nos termos que específica, e providências correlatas, 

Projeto registrado no Protocolo Geral desta Casa sob número 2254/2023, em 29 

de maio de 2023. Despachado para parecer em 31 de maio de 2023.